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SALFÖLD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETE

JEGYZŐKÖNYV

Készült: Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2015. szeptember 25. napján 08:00 
órakor megtartott nyilvános képviselő-testületi üléséről.

Helye: Faluház Salföld, Kossuth u. 31. szám alatt.

Jelen vannak: Fábián Gusztáv polgármester
                         Mátraházi Zsuzsanna alpolgármester

Tanácskozási joggal jelen van: 

Dr. Szabó Tímea jegyző 
Danis Orsolya pénzügyi ügyintéző

A jegyzőkönyvet készítette: Csik Tímea, jegyzőkönyvvezető

Lakosság részéről: 1 fő.  

Fábián Gusztáv, polgármester: tisztelettel köszönti a megjelenteket. Megállapítja, hogy a 
testület 2 fővel határozatképes. Somogyi Márk Képviselő Úr nem tud jelen lenni, mivel beteg. 

A napirendek ismertetése előtt beszámol a két ülés közötti eseményekről. Lezajlott a falunap a 
szokásos szerény keretek között. Az esemény során többek között adomány gyűjtés folyt a 
faluház felújítására művészeti aukció keretében, melyet a  Pajta Galéria tulajdonosai tartottak, kb. 
190.000 Ft gyűlt össze. Köszöni a jelenlévő Veronika Whitehouse is, aki szintén nagyon sokat 
tett a falunapért. Megvásárlásra került egy projektor, amit a Pajta Galéria, illetve Veronika is 
támogatott. Időközben vége lett a szezonnak, melyből az a tapasztalat szűrhető le, hogy a 
vendégek egyre kevesebb időre jönnek, de egyre sűrűbben. A vendégházban is folyamatos volt az 
üzem. Szintén hozzájárulás érkezett a faluházra felszerelendő kamerára Derry Márta részéről. 
A támogatók közül kiemeli Török Lászlót, Török Évát, Veronika Whitehouse-t és Derry Mártát, 
akiknek az önkormányzat köszönettel tartozik, bár többen is segítettek az ő érdemeiket sem 
szeretné csorbítani. A falunappal kapcsolatban elmondja, hogy a helyi újságban megjelent egy 
kritika, mely szerint szörnyűség, hogy a Káli-medencében Simon és Garfunkel számokat adnak 
elő angolul. Különösebben erről nem kíván beszélni, de azt kifogásolták, hogy miért nem a helyi 
hagyományokat veszi elő az önkormányzat. Ebben a faluban 80 embernek 90 fajta kultúrája van, 
itt kielégíteni a kulturális igényeket nem lehet, ez egy csoda lenne.
Befejeződtek a könyvtári esték, jelenleg zajlik a „Szomszédolás” című program. A testület tagjai 
kézhez kapták a lejárt határidejű a határozatokról készült jelentést. Elmondja, hogy a 
legfontosabb esemény a faluban az volt, hogy sikerült a falubuszt lecserélni. Kérdezi, hogy van-e 
a kérdés, észrevétel. Megállapítja, hogy  nincsen, ezért javasolja elfogadni a jelentést. 

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:



2

SALFÖLD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

104/2015. (IX. 25.) HATÁROZATA

Jelentés elfogadásáról 

Salföld Község Önkormányzat Képviselő-testülete a lejárt határidejű képviselő-testületi 
határozatok végrehajtásáról szóló jelentést elfogadja.

Fábián Gusztáv, polgármester: ismerteti a meghívó szerint napirendet és javasolja elfogadásra. 

1. 2015. évi költségvetés módosítása
2. Szervezeti és Működési Szabályzat módosítása
3. Helyi közművelődési feladatok ellátásáról szóló rendelet újraalkotás
4. Tiltott kirívóan közösségellenes magatartási tényállást tartalmazó 

önkormányzati rendelkezések hatályon kívül helyezése
5. Helyi Esélyegyenlőségi Program felülvizsgálata 
6. Egyedi szennyvíztisztítók üzemeltetése
7. Szociális célú tűzifa támogatásra pályázat benyújtása
8. Bursa Hungarica Ösztöndíj pályázat 
9. Szabó Ágnes kérelme költségátalány iránt
10. Salföld 36 hrsz-ú ingatlan értékesítése 
11. Vegyes ügyek 

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

SALFÖLD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

105/2015. (IX. 25.) HATÁROZATA

2015. szeptember 25-i nyilvános
ülés napirendi pontjának elfogadásáról

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete a 2015. szeptember 25-i nyilvános ülés 
napirendi pontját az alábbiak szerint határozza meg:

1. 2015. évi költségvetés módosítása
2. Szervezeti és Működési Szabályzat módosítása
3. Helyi közművelődési feladatok ellátásáról szóló rendelet újraalkotás
4. Tiltott kirívóan közösségellenes magatartási tényállást tartalmazó 

önkormányzati rendelkezések hatályon kívül helyezése
5. Helyi Esélyegyenlőségi Program felülvizsgálata 
6. Egyedi szennyvíztisztítók üzemeltetése
7. Szociális célú tűzifa támogatásra pályázat benyújtása
8. Bursa Hungarica Ösztöndíj pályázat 
9. Szabó Ágnes kérelme költségátalány iránt
10. Salföld 36 hrsz-ú ingatlan értékesítése 
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11. Vegyes ügyek 

1. 2015. évi költségvetés módosítása

Fábián Gusztáv, polgármester: módosult a költségvetés a falubusz vásárlása kapcsán, 
többletbevételek érkeztek az adományokból. A könyvtári szolgáltatásokra érkezett egy nagyobb 
összegű támogatás. Kiadásként szerepel a fűnyíró traktor vásárlása, tetőfelújítás, illetve az autó 
vásárlás. Kérdezi, hogy van-e észrevétel a napirenddel kapcsolatosan. 

Mátraházi Zsuzsanna, alpolgármester:  megjegyzi, hogy a könyvtári állomány támogatásaként 
nem az állomány gyarapítására kapta az önkormányzat az összeget, hanem a szolgáltatásokra. 

Dr. Szabó Tímea, jegyző: tájékoztatja a jelenlévőket, hogy ennek a kormányzati funkciónak az 
a  neve, hogy könyvtári állomány gyarapítása. 

Fábián Gusztáv, polgármester:   javasolja a rendelet módosítás elfogadását. 

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül az alábbi rendeletet alkotta:

SALFÖLD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

8/2015. (X. 08.) önkormányzati rendelete
a 2015. évi költségvetéséről szóló

2/2015. (III. 2.) önkormányzati rendelete módosításáról

2. Szervezeti és Működési Szabályzat módosítása

Fábián Gusztáv, polgármester:   a Kormányhivatal szakmai tájékoztatása alapján szükséges a 
szervezeti és működési szabályzatban feltüntetni a képviselők, illetve bizottságok nem képviselő-
testületi tagjaira vonatkozó vagyonnyilatkozat tételi kötelezettségét. 
Amennyiben nincsen kérdés, javasolja a szervezeti és működési szabályzat módosításának 
elfogadását. 

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül az alábbi rendeletet alkotta:

SALFÖLD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

9/2015. (X. 08.) önkormányzati rendelete

a  Képviselő-testület szervezeti és működési szabályzatáról szóló 
13/2013.(X.01.) önkormányzati rendelete módosításáról
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3. Helyi közművelődési feladatok ellátásáról szóló rendelet újraalkotása

Fábián Gusztáv, polgármester:   ismerteti az előterjesztést. 

Dr. Szabó Tímea, jegyző: elmondja, hogy ez csak egy váz, ezt kell minden településnek testre 
szabni. 

Fábián Gusztáv, polgármester: ismerteti a rendelet tervezetből az alábbiakat:  „az 
iskolarendszeren kívüli, öntevékeny, önképző, szakképző tanfolyamok, életminőséget és életesélyt 
javító tanulási, felnőttoktatási lehetőségek, népfőiskolák megteremtése”. 

Ekkora település érdekében ez elég érdekes, szívesen alakítana népfőiskolát, ha tudna. 

Mátraházi Zsuzsanna, alpolgármester: a népfőiskola megteremtése nem az önkormányzat 
feladata. 

Dr. Szabó Tímea, jegyző: ez a dőlt, színezett rész a jogszabályból kiszedett rész. 

Fábián Gusztáv, polgármester: a 4. pontban viszont javasol módosításokat, mivel a községi 
könyvtár a Kossuth u. 27. szám alatt található, de a Kossuth u. 31. számú épületet is a könyvtár 
kihelyezett fiókjának nevezi az önkormányzat. A polgármesteri irodát nem tartja fontosnak a
kultúra szempontjából. Külön kultúrteremmel nem rendelkezik a település. A 8. §-ban a megyei 
könyvtáron kívül az önkormányzat együttműködik a tapolcai könyvtárral. 

A rendelet tervezet 1. számú mellékletével kapcsolatban az alábbi észrevételeket teszi: 

- csak abban a formában maradjon, hogy öntevékeny szakkörök fenntartása, mivel ez tény, hogy 
működik a kézimunka kör formájában. 

Mátraházi Zsuzsanna, alpolgármester: véleménye szerint maradjon az 1. pontban az 
„életminőséget, életesélyt javító tanulási lehetőségek”, mivel a jövőben hátha terveznek pl. 
számítástechnikai tanfolyamot. A szakképző tanfolyamok meghatározását nem szükséges benne 
hagyni. Továbbá ne legyen benne ebben a pontban, hogy „téli esték”.

Fábián Gusztáv, polgármester: 

- 3.1. pontban javasolja kihúzni az alábbi mondatot: „Népdal, néptánc, hagyományőrző közösség 
életre hívása, működtetése, segítése, folklórfesztiválok szervezése”.

- 3.2. pontban javasolja kivenni: „környékbeli  általános iskolai tanulók bevonásával”. 
Ugyanebben a pontban a „világi és egyházi hagyományos ünnepek közismertté tétele” helyett
szerepeljen az alábbi: „világi és egyházi hagyományos ünnepségek szervezése lebonyolítása”, 
illetve a „közművelődés élményeinek gazdagítása” kerüljön törlésre. 
„Máté-napi Búcsú és az ezzel kapcsolatos rendezvények, fesztiválok meghonosítása” javasolja 
törölni a „fesztiválok” szót. 
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- 3.3. pontot teljes egészében javasolja törölni, mivel ezt a tevékenységet a természetvédelmi 
major végzi és nem az önkormányzat. 

- 3.4. pontot javasolja törölni. 

Mátraházi Zsuzsanna, alpolgármester: véleménye szerint nem szükséges törölni, inkább ezt a  
pontot úgy kellene fogalmazni: „A különböző korosztályok eltérő szórakozási és közösségi 
igényeinek kiszolgálása”.

Fábián Gusztáv, polgármester: a 3.5., a 4.2., 5.3,  pontot is javasolja törölni, továbbá a 6. 
pontban csak a 6.3 pontot javasolja bent hagyni. A teljes 7. pontot javasolja törölni. A 8. pont 
vonatkozásában csak a 8.5 pontot javasolja meghagyni. A 9. pontban csak a 9.1 pontot javasolja 
meghagyni. 

Dr. Szabó Tímea jegyző: az elhangzott módosításokat a hivatal a rendelet tervezetbe beépíti és 
a következő ülésen elfogadhatja a testület a végleges rendeletet. 

4. Tiltott kirívóan közösségellenes magatartási tényállást tartalmazó önkormányzati 
rendelkezések hatályon kívül helyezése

Fábián Gusztáv, polgármester: ismerteti az előterjesztést, mely szerint több önkormányzati 
rendeletben szerepel a tiltott kirívóan közösségellenes  jogszabályi rész és ezeket hatályon kívül 
kell helyezni. Javasolja a rendelet tervezet elfogadását. 

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül az alábbi rendeletet alkotta:

SALFÖLD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

10/2015. (X. 08.) önkormányzati rendelete

a tiltott kirívóan közösségellenes magatartási tényállást tartalmazó
önkormányzati rendelkezések hatályon kívül helyezéséről

5. Helyi Esélyegyenlőségi Program felülvizsgálata 

Fábián Gusztáv, polgármester: az áttekintésben néhány módosítást kénytelen eszközölni: 

I/2. számú intézkedés: Közművek kiépítése táblázat alatt javasolja kihúzni az alábbi 
mondatokat: 
„Salföldön gondot jelent a csatorna hiánya. Az elmúlt években a csatorna beruházás 
meghiúsult.”

Tekintettel arra, hogy az elmúlt évben több egyedi szennyvízkezelő berendezés került 
beüzemelésre. 
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I/3. számú intézkedés: Egészségtudatos nevelés, megelőző szűrővizsgálatok táblázat alatt 
javasolja az alábbi módosításokat:
„A településen a témához kapcsolódó program, előadás korábban volt, de jelenleg nincsen”.

IV/2. számú intézkedés: Tájékoztató előadások, szűrővizsgálatok szervezése táblázat alatt az 
alábbi módosításokat javasolja: 
A környéken sajnos nem sokszor van lehetőség egyéb szűrővizsgálatokon részt venni.

Az alábbi mondatokat javasolja törölni: 

Az Önkormányzat orvosi támogatás nélkül ilyen programot megvalósítani nem tud. A jövőben a 
rendezvényekhez kapcsolódóan igyekszik az egészségtudatos magatartásformákat népszerűsíteni.

V/1. számú intézkedés: Akadálymentesítés a település közútjain táblázat alatt a mondat az 
alábbiak szerint helyes: 

A település belterületi közútjai akadálymentesek,  nagy része aszfalttal borítottak.

V/1. számú intézkedés: Kultúrház komplex felújítása táblázatban a kultúrház 
akadálymentesítése, vizesblokk kialakítása rovatot javasolja javítani, mivel akadálymentes bejáró 
már van, illetve egy mosdó is rendelkezésre áll. 

Az elhangzott módosítások átvezetését javasolja. 

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

SALFÖLD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

106/2015. (IX. 25.) HATÁROZATA

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete a Helyi Esélyegyenlőségi Programját
áttekintette azt módosítani kívánja. 

Utasítja a polgármestert, hogy a módosításról hozott határozatot küldje meg a Türr István Képző 
és Kutató Intézet számára. 

Felelős: Fábián Gusztáv, polgármester
Határidő: 2015. szeptember 30.

6. Egyedi szennyvíztisztítók üzemeltetése

Fábián Gusztáv, polgármester: eddig sajnos a szennyvíztisztítók üzemeltetésére nem talált 
üzemeltetőt az önkormányzat. A Dunántúli Regionális Vízmű Zrt kapacitás hiánya miatt nem 
tudja ellátni ezt a feladatot. A Bakonykarszt által nyújtott ajánlatban pedig csillagászati ár 
szerepel. 
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Mátraházi Zsuzsanna, alpolgármester: kérdezi, hogy akkor most hogyan tovább. 

Fábián Gusztáv, polgármester: elmondja, hogy jelenleg egy salföldi ingatlantulajdonossal 
tárgyal, aki környezetvédelmi diplomával rendelkezik és a cége is megfelel ehhez a 
tevékenységhez,  megfelelő tapasztalattal rendelkezik. Javasolja, hogy a Bakonykarszt ajánlatát 
ne fogadja el a testület. 

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

SALFÖLD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

107/2015. (IX. 25.) HATÁROZATA

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete a Bakonykarszt Víz- és Csatornamű Zrt. 
(8200 Veszprém, Pápai u. 41.) egyedi szennyvízkezelő berendezések üzemeltetésére vonatkozó 
ajánlatát nem fogadja el. 

Felhívja a polgármestert, hogy ajánlattevőt a döntésről értesítse. 

Határidő: azonnal.
Felelős: Fábián Gusztáv polgármester. 

7. Szociális célú tűzifa támogatásra pályázat benyújtása

Fábián Gusztáv, polgármester: erre a támogatásra ugyanolyan kondíciókkal be lehet nyújtani a 
pályázatot, mint az előző évben. 

Dr. Szabó Tímea, jegyző: kiegészítésként el kívánja mondani, hogy a határozati javaslatban 
ugyan nem szerepel, de a pályázati kiírásban szerepel, hogy a fa helyett lehet szénre is pályázni, 
mivel ez egyik településen sem volt gyakorlat, így nem került bele a határozati javaslatba. 
Továbbá elmondja, hogy már anyagadás után küldött az Államkincstár  egy tájékoztatót, hogy úgy
kéri a határozatot, hogy szerepeljen benne: ”a képviselő-testület vállalja, hogy a szociális 
tűzifában részesülőtől ellenszolgáltatást nem kér”. 

Fábián Gusztáv, polgármester: javasolja, hogy az önkormányzat nyújtson be pályázatot 
szociális célú tűzifa vásárláshoz.

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

SALFÖLD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

108/2015. (IX. 25.) HATÁROZATA

A települési önkormányzatok szociális célú tűzifavásárláshoz kapcsolódó kiegészítő 
támogatására pályázat benyújtásáról és a vállalt önerő összegéről
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Salföld Község Önkormányzat Képviselő-testülete a települési önkormányzatok szociális célú 
tűzifavásárláshoz kapcsolódó kiegészítő támogatásáról szóló pályázati kiírás alapján szociális 
célú tűzifavásárláshoz kapcsolódó támogatásra igényt nyújt be 2 m³ mennyiségben kemény 
lombos tűzifára, melyhez a szükséges önerő összesen 2.540,-Ft   (2.000,-Ft+ Áfa). A tűzifa 
szállításából származó költségek az önkormányzatot terhelik.

A pályázatban vállalt önerő összeget és a szállítás költségeit a Képviselő-testület Salföld Község 
Önkormányzata Képviselő-testületének a 2015. évi költségvetéséről szóló önkormányzati 
rendeletében meghatározott tartalékkerete terhére biztosítja.

A képviselő-testület vállalja, hogy a szociális tűzifában részesülőtől ellenszolgáltatást nem kér. 

A Képviselő testület felhatalmazza a polgármestert a pályázati adatlap aláírására és a pályázat 
benyújtására.

Felelős: Fábián Gusztáv polgármester
Határidő: 2015. szeptember 30.

8. Bursa Hungarica Ösztöndíj pályázat 

Fábián Gusztáv, polgármester: ezt a pályázati lehetőséget mindenki ismeri, már évek óta van ez 
a lehetőség. Javasolja, hogy az önkormányzat csatlakozzon a pályázathoz, aki ezzel egyetért 
kézfeltartással jelezze. 

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

SALFÖLD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

109/2015. (IX. 25.) HATÁROZATA

Bursa Hungarica Önkormányzati Ösztöndíjpályázathoz való csatlakozásról

Salföld Község Önkormányzata elhatározza, hogy csatlakozik a hátrányos helyzetű felsőoktatási 
hallgatók, illetőleg felsőoktatási tanulmányokat kezdő fiatalok támogatására létrehozott Bursa 
Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázat 2016. évi fordulójához. 
Kijelenti, hogy a felsőoktatási hallgatók számára, valamint a felsőoktatási tanulmányokat kezdő 
fiatalok részére kiírandó Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázat 2016. 
évi fordulójának Általános Szerződési Feltételeit elfogadja, és kötelezettséget vállal arra, hogy a 
pályázatok kiírása, elbírálása és folyósítása során maradéktalanul az Általános Szerződési 
Feltételekben foglaltaknak megfelelően jár el. 
A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a csatlakozási nyilatkozat aláírására és felkéri, 
hogy azt az Emberi Erőforrás Támogatáskezelő részére küldje meg. 

Felelős:  Fábián Gusztáv , polgármester
Határidő: 2015. október 1.
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Fábián Gusztáv, polgármester: javasolja a pályázati kiírások jóváhagyását. 

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

SALFÖLD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

110/2015. (IX. 25.) HATÁROZATA

A Bursa Hungarica pályázati kiírások jóváhagyásáról

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete a Bursa Hungarica pályázati kiírásokat 
jóváhagyja. 
A Képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy a pályázati kiírásokat tegye közzé.

Felelős: Fábián Gusztáv, polgármester
Határidő: 2015. október 5. 

9. Szabó Ágnes kérelme költségátalány iránt

Fábián Gusztáv, polgármester: elmondja, hogy ebben az ügyben érintett. Felolvassa a 
beadványt a megbízási szerződés módosításával kapcsolatban. Kiegészíti a beadványt azzal, hogy 
jelenleg ketten végzik a vendégház körüli munkákat. Az adminisztrációt, vendégek fogadását 
személy szerint ő végzi. A takarítás, vasalás és egyéb munkákat pedig élettársa, Szabó Ágnes 
végzi. Tulajdonképpen a beadványban írt kiadások a kezdetektől fennálltak, de akkoriban, amikor 
nem volt pénze az önkormányzatnak, akkor nem kérte. A beadványozó tudomása szerint a 
költségvetésben nagyobb összegű a könyvtári ellátásra vonatkozó pénz. 2011-ben az állam 
csökkentette ezt a kiadási lehetőséget, több évig évi 90.000 Ft volt a támogatás. Korábban 2010. 
évet megelőzően évi 450.000 Ft volt a támogatás. 2010. év őszéig egy állandó munkaerő volt 
minimálbéren felvéve, az évek során és ő végezte ezeket a feladatokat. A korábbiakban volt olyan 
eset, hogy ő kapott egyszer-kétszer támogatást, 5-10 e Ft-os juttatásokat alatt, majd egyszer volt 
kettő hónapig a közmunka programban, de csak azért, mert az akkori programban szereplő 
hirtelen, váratlanul felmondott és azért, hogy az önkormányzat ne veszítse el a program nyújtotta 
lehetőséget a könyvtári tevékenység került ellátásra. 
Összefoglalva a kérelmet, tehát kéri a 15.000 Ft összegű költségtérítést, továbbá kerüljön bele a 
megbízási szerződésbe, hogy besegít a vendégház kezelésébe, továbbá az orvosi rendelőt kinyitja, 
illetve heti egyszer takarítja. Ez a kérés a jelenlegi könyvtári költségvetésbe belefér, azt át lehet 
gondolni, hogy ez év végéig, vagy pedig a következő év március 1-ig adja az önkormányzat ezt a 
költségátalányt. Arról nem lehet tudni, hogy a jövő évben milyen összegű lesz a könyvtári 
támogatás. 

Mátraházi Zsuzsanna, alpolgármester: kétfelé választaná a dolgot, lehetne módosítani a 
megbízási szerződést úgy, hogy besegít a vendégház rendbetartásába. Úgy gondolja, hogy a 
költségvetési évben kellene gondolkodni. Még az is felmerül, hogy ezt az összeget milyen 
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formában lehet fizetni a könyvtári költségvetésből és melyik változat, hogy ha munkavállalóként, 
vagy költségtérítésként.

Dr. Szabó Tímea, jegyző: végül is mindegy, hogy munkavállaló, vagy megbízott, akkor is arra a 
feladatra kerül elszámolásra. 

Fábián Gusztáv, polgármester: kérdezi, hogy tehát kettő variáció van, vagy jövedelemként 
számoltatja el a beadványozó, vagy tételesen? 

Dr. Szabó Tímea, jegyző: tulajdonképpen igen, de gyakorlatilag ő most költségátalányt kért 
ugyanilyen összeget bruttó 15.000 Ft-ot meg lehet állapítani, mint megbízási díjat is. 

Fábián Gusztáv, polgármester: az viszont jövedelem. 

Dr. Szabó Tímea, jegyző: így van, a költségátalány egy része is adózásilag jövedelemnek 
számít. 

Dr. Szabó Tímea, jegyző: ha valamit költségtérítésnek, vagy átalánynak nevezünk ott sem 
mindegy, hogy valaki azt mondja, hogy ez az összeg a költségátalány és akkor a teljes összeget 
figyelembe véve adózik utána, vagy azt mondja, hogy ennyi a költségátalány, de hozza a belföldi 
kiküldetési rendelvényt, számlát és akkor költségnek számít, és más az adózása. 

Mátraházi Zsuzsanna, alpolgármester: véleménye szerint legyen a költségátalány. 

Fábián Gusztáv, polgármester: kérdés, hogy a 2016. évi költségvetés megjelenésekor adnak-e 
1,2 millió forint összegű könyvtári támogatást. 

Mátraházi Zsuzsanna, alpolgármester: javasolja, hogy döntsenek erre a költségvetési évre és 
akkor majd jövőre visszatérnek. 

Fábián Gusztáv, polgármester: kérdezi, hogy mit vesznek költségvetési évnek? 

Dr. Szabó Tímea, jegyző: a költségvetési év január 1-től december 31-ig tart, a költségvetést
februárban fogadja el a testület, de a költségvetés tárgyalása kapcsán ezt is napirendre lehet tűzni. 
Nem muszáj külön bontani a szerződést, mert beépíthető egy pont, hogy ennek hatálya ettől eddig 
tart. Ami még fontos, hogy beépíthető a szerződésbe az egyéb feladatok is, ahhoz viszont 
ragaszkodni kell, hogy ez a költségátalány nem a többi feladathoz kapcsolódik, hanem a 
könyvtárosi feladatokhoz. 

Mátraházi Zsuzsanna, alpolgármester: összefoglalva az elhangzottakat, tehát Szabó Ágnes 
részére havonta 15.000 Ft összegű költségátalány kerül megállapításra, melyet minden év 
februárjában újratárgyalnak. A feladatkörökbe pedig belekerül, hogy az orvosi rendelőt hetente 
egy alkalommal kinyitja és rendben tartja, valamint a vendégház fenntartásába besegít. 

Dr. Szabó Tímea, jegyző: kérdezi, hogy a költségátalány összegét a 2015. teljes évre 
megállapítja a testület? 
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Fábián Gusztáv, polgármester: Szabó Ágnes szeptember 1-től kéri a költségátalányt. 

Dr. Szabó Tímea, jegyző: tehát akkor szeptember 1-től december 31-ig kerül megállapításra és 
februárban újratárgyalja, ami akkor januártól fog szólni. 

Fábián Gusztáv, polgármester: jelzi érintettségét az ügyben. 

Mátraházi Zsuzsanna, alpolgármester:  javasolja, hogy érintettsége ellenére a Polgármester 
Urat ne zárják ki a szavazásból. 

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

SALFÖLD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

111/2015. (IX. 25.) HATÁROZATA

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete Szabó Ágnes költségátalány iránti 
kérelmének elbírálása tárgyában a döntéshozatalból Fábián Gusztáv polgármestert nem zárja ki. 

Mátraházi Zsuzsanna, alpolgármester: javasolja, hogy Szabó Ágnes részére 2015. szeptember 
1. napjától december 31-éig 15.000 Ft összegű költségátalány kerüljön megállapításra. A 
megbízási szerződése pedig úgy kerüljön módosításra, hogy feladatkörébe tartozik az orvosi 
rendelő heti egy alkalommal történő kinyitása és rendben tartása, valamint a vendégház 
fenntartásába történő besegítés. Javasolja, hogy aki az elhangzott javaslattal egyetért 
kézfeltartással jelezze. 

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

SALFÖLD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

112/2015. (IX. 25.) HATÁROZATA

Szabó Ágnes költségátalány iránti kérelméről

Salföld község önkormányzata képviselő-testülete Szabó Ágnes részére feladatai ellátásánál 
felmerülő költségeinek fedezésére 2015. szeptember 1. napjától 2015. december 31. napjáig 
havonta 15.000 Ft költségátalányt állapít meg. Továbbá megbízási szerződése kiegészül az alábbi 
feladatkörökkel: 

- orvosi rendelő heti egy alkalommal történő takarítása és kinyitása,
- önkormányzati vendégház fenntartásában történő besegítés. 

Felhatalmazza az alpolgármestert a megbízási szerződés módosítására. 

Felelős: Mátraházi Zsuzsanna, alpolgármester.  
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Határidő: 2015. szeptember 30.

Dr. Szabó Tímea, jegyző: ugyan már döntöttek, de  megkérdezi a pénzügyi ügyintézőt, hogy 
van-e keret az elhangzott összegre. 

Danis Orsolya pénzügyi ügyintéző: augusztus 31-ig a teljesítés 759.000 Ft volt, mivel 96.000 
Ft-ot kap az önkormányzat erre a kettő önkormányzati funkcióra, így tehát december 31-ig 
1.152.000 Ft van erre a célra, tehát bőven van rá. 

10. Salföld 36 hrsz-ú ingatlan értékesítése 

Fábián Gusztáv, polgármester: az önkormányzatnak a 36 hrsz-ú ingatlanban van bizonyos 
tulajdoni hányada. Külterületté akarták valamikor ezt nyilvánítani, Kovács István 
polgármestersége idején amikor a Rákóczi utca belterület lett, akkor ez volt a feltétel, hogy ezeket 
az ingatlanokat külterületté nyilvánítják. Ez akkor nem történt meg, a mai napig belterület, 8-9 
tulajdonosa van, az önkormányzatra eső részarány értéke kb. 48.000 Ft lenne. Dr. Goda József
ügyvéd egy ismeretlen megbízó által 350 Ft/m2 összegű ajánlatot tett, mely összesen 51.000 Ft 
lenne. Nem javasolja az ingatlan értékesítését. 

Mátraházi Zsuzsanna, alpolgármester: ez az összeg nem az az összeg, amiért értékesíteni 
kellene ezt ingatlant. Az önkormányzati vagyont nem feltétlenül szükséges egy ismeretlen vevő 
érdekében csökkenteni. 

Fábián Gusztáv, polgármester: javasolja, hogy aki egyetért azzal, hogy a Salföld 36 hrsz-ú 
ingatlant az önkormányzat ne értékesítse, kézfeltartással jelezze. 

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

SALFÖLD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

113/2015. (IX. 25.) HATÁROZATA

1./ Salföld Község Önkormányzata, mint Salföld, 36. hrsz.-ú ingatlan 
108/1568. arányú résztulajdonosa részarányát nem kívánja értékesíteni. 

2./ A Képviselő-testület felhatalmazza a Polgármestert Dr. Goda József 
ügyvéd (8300 Tapolca, Kossuth L. u. 2.) értesítésére.

Felelős: Fábián Gusztáv polgármester
              
Határidők: 1./ azonnal

   2./ 2015. október 10.

11. Vegyes ügyek 
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a.) Kőkereszt felújítása

Fábián Gusztáv,  polgármester: a Kossuth utcai kőkereszt felújítására érkezett 
ajánlat Igaz Anikó szobrász és Bodor István kőszobrász-restaurátor részéről. A 
kereszt tetejének helyreállítása bruttó 75.000 Ft lenne. A teljes kereszt helyreállítása 
210.000 Ft lenne. 

Mátraházi Zsuzsanna, alpolgármester: kérdezi, hogy ilyen célra nincsen pályázati 
lehetőség? 

Fábián Gusztáv,  polgármester: tudomása szerint nincsen rá pályázati lehetőség. 
Ez a kereszt a község területén lévő hagyományos kőkereszt az önkormányzatnak 
muszáj lenne helyreállítania, ráadásul ezt a feladatot természetesnek tartja. 

Mátraházi Zsuzsanna, alpolgármester: mennyire lesz időtálló? 

Fábián Gusztáv,  polgármester: a felújítást ragasztással végzi. Javasolja, hogy 
rendelje meg az önkormányzat a kőkereszt felújítását. 

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

SALFÖLD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

114/2015. (IX. 25.) HATÁROZATA

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete Igaz Anikó szobrász és Bodor István 
kőszobrász-restaurátor kivitelezésében megrendeli a Salföld, Kossuth utca 4. számú ingatlannal 
szemben elhelyezkedő kőkereszt, illetve Mária szobor helyreállítását bruttó 75.000 Ft összegben. 

b.) Autóbusz kirándulás 

Fábián Gusztáv,  polgármester: tájékoztatásul elmondja, hogy meg van az új falugondnoki
busz és igény merült fel újabb kirándulásra. Klagenfurtba utaznának október 4-én vasárnap. 
Nagyobb jelentkezés esetén Ábrahámhegy felajánlotta a falubuszát. Egynapos kirándulásról van 
szó, melyet meg fognak hirdetni. 

Kérdezi, hogy van-e kérdés, észrevétel, javaslat. Megállapítja, hogy nincsen, így megköszöni a 
részvételt és az ülést 9:25 órakor bezárja. 

K.m.f.

             Fábián Gusztáv                                                                          Dr. Szabó Tímea
               polgármester                                                                                     jegyző


